
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РМО РК 

Приказ № 151 

от 24 апреля   2023 года                                                                                           п. Кетченеры 

«Об использовании информационно-коммуникационной  

образовательной платформы «Сферум» 

 

              Во исполнении подпункта «б» пункта 1 раздела II протокола совещания у первого 

заместителя Руководителя Администрации Президента РФ Кириенко С.В. от 22 марта 

2023 г., на основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия 

от 21.04.2023г № 679 «Об использовании информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум», в целях использования отечественных 

коммуникационных интернет-сервисов 

приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций района: 

- обеспечить 100%-подключение педагогических работников к ИКОП «Сферум» и 

использование ее в рамках исполнения должностных обязанностей при организации 

образовательной деятельности и/или организации коммуникаций в сети Интернет с 

обучающимися и родителями (законными представителями); 

- информировать об исполнении Отдел образования и культуры АКРМО согласно 

прилагаемой форме (приложение) в срок до 10 мая 2023 года.  

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий Отделом образования и культуры 

Администрации Кетченеровского РМО РК                                                  К.В.Домничева 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу Отдела образования  

и культуры АКРМО РК 

от «24 апреля  2023г» № 151  

 

№ Образовательная организация Всего 

педагогических 

работников 

Количество 

педагогических 

работников, 

зарегистрировавшихся 

в ИКОП «Сферум» 

    

    

 

 

 

 

 

 


